
 

ZÁPOČTOVÝ TEST č. 1 (úvod do práva, obchodní korporace) 

…………………………………………………………….. 

12.4. 2017 

Pokyny: Test má celkem 10 otázek. Odpovídejte stručně a uveďte u každé otázky i odkaz na 

příslušný §. Za každou otázku můžete získat maximálně 1 bod. Pro úspěšné složení 

zápočtového testu je třeba 6,5 otázky mít správně.  

Otázky:  

1.Může fyzická osoba nabýt plné svéprávnosti před dosažením zletilosti?  

 

2. Kdy právnická osoba zaniká?  

 

3. Definujte korporaci.  

 

4. Může prokurista zatěžovat nebo zcizovat nemovitosti podnikatele?  

 

5. Je dům nemovitá věc?  

 

6. Jaká je obecná promlčecí lhůta dle občanského zákoníku? Může být zkrácena či 

prodloužena? Jak?  

 

7. Mají společníci všech obchodních společností vkladovou povinnost? Pokud ne, kteří tuto 

povinnost nemají?  

 

 

  

 

8. Kdo podává návrh na zápis obchodní korporace do obchodního rejstříku?  

v.o.s…………………………………………….. 

k.s……………………………………………….. 

s.r.o……………………………………………… 

 

9. Která ze dvou variant o veřejné obchodní společnosti je správná: 



a) společníky maximálně dvě osoby (FO)  společníky minimálně dvě osoby (FO,PO) 

b) společníci ručí za závazky majetkem společnosti        společníci ručí za závazky  

společnosti svým majetkem. 

c) společníci mají vkladovou povinnost ze zákona            společníci nemají vkladovou  

povinnost ze zákona 

d) vkladovou povinnost lze splnit provedením práce vkladovou povinnost nelze splnit 

provedením práce 

e) statutárním orgánem jsou všichni společníci statutárním orgánem je ten, kdo je 

uveden v zakladatelské listině 

f) zákaz konkurence je upraven v § 109 zákaz konkurence je upraven jen 

ve společenské smlouvě 

g) přistoupení nového společníka vyžaduje    přistoupení nového společníka    

změnu společenské smlouvy     souhlas jeho manžela/manželky 

        vyžaduje 

h) nový společník neručí za závazky společnosti nový společník ručí za závazky 

společnosti vzniklé před jeho 

přistoupením   

   

 

10. Kdy je založena obchodní korporace?  
 


